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Zuständigkeiten der Kindertagespflege im Landkreis Emsland 

 
 

 
 
 
 
Großtagespflege 

 
 
Christina Krüssel 

 
 
Emsland Mitte / Süd 

Emsbüren, Freren, Geeste, Haren, 
Haselünne, Herzlake, Lathen, 
Lengerich, Meppen, Salzbergen, 
Spelle, Twist 

 
Janine Dannewitz 

 
Emsland Nord 

Dörpen, Nordhümmling, 
Papenburg, Rhede, Sögel, Werlte 

 
 
 
Einzelne 
Kindertagespflegepersonen 

 
 
Ute Norder 

 
 
Emsland Mitte / Süd 

Emsbüren, Freren, Geeste, Haren, 
Haselünne, Herzlake, Lathen, 
Lengerich, Meppen, Salzbergen, 
Spelle, Twist 

 
Ulrike Lübbers 

 
Emsland Nord 

Dörpen, Nordhümmling, 
Papenburg, Rhede, Sögel, Werlte 

 
 
Frau Lübbers ist unter 05931 44 1968 oder ulrike.luebbers@emsland.de zu erreichen. 
Frau Norder ist unter 05931 44 1368 oder ute.norder@emsland.de zu erreichen. 
Frau Krüssel ist unter 05931 44 2380 oder christina.kruessel@emsland.de zu erreichen.  
Frau Dannewitz ist unter 05931 44 1380 oder janine.dannewitz@emsland.de zu erreichen.  
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Zuständigkeiten der Kolleginnen und Kollegen im Bereich Abrechnung der Kindertagespflegeleistungen 
 
 

 

Aufgabenbereich  zuständig für* Sachbearbeiter/in Durchwahl E-Mail 

1. Sachbearbeitung A bis G Tanja Kotte 2385 tanja.kotte@emsland.de 

  Abrechnung lfd.  H Margret Wessels 2368 margret.wessels@emsland.de 

  Geldleistung  I-L Sarah Rohling 1363 sarah.rohling@emsland.de 

   M-R Andrea Gründer 1363 andrea.gruender@emsland.de 

   S-Z Renate Schnieders 1385 renate.schnieders@emsland.de 

2. Abrechnung 
A bis Z Renate Schnieders 1385 renate.schnieders@emsland.de 

  Sozialversicherung  

3. Fachlich -pädagogische 

A bis Z 

Ute Norder 1368 ute.norder@emsland.de 

  Beratung; Erlaubnis  Ulrike Lübbers 1968 ulrike.luebbers@emsland.de 

  zur Kindertagespflege Christina Krüssel 2380 christina.kruessel@emsland.de 

    Janine Dannewitz 1380 janine.dannewitz@emsland.de 

    Margret Wessels 2368 margret.wessels@emsland.de 

 
*maßgebend ist der Nachname des Kindes                                                                                                                                                    Stand: 02.01.2025 
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